
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCIONNo. 09-G-DÍC- ()  () 2540 XK
HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 20 deabril de 2009, se ha otorgado ante el Notario Interino Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, la
escritura pública de conversión del capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América de la compañía
“DISTRIBUIDORA DISPACIF$.A.”;

QUElos señores Ramiro Walter Lasso Ott y Juan Carlos de Ycaza Aguirre, en sus calidades de Gerente

General y Director Titular de la referida compañía, con el patrocinio del señor abogado Franklin Ruales Moscoso, han
presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-G-1J-09-0589 de 7 de
mayo de 2009, para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluciones
Nos. ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 24 de
septiembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) la conversión del capital de la compañía “DISTRIBUIDORA DISPACIF

S. A.” de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, en los términos constantes en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil, al margen de la
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de
esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con
la razón dela inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro,

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margendela Z
de la escritura pública del 6 de noviembre de 1980, por la cualse constituyó la compañía en referencia, que ha
procedido a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, mediantela escritura pública
que se aprueba porla presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ñías, en Guayaquil, a ] ] MAY má

  

   

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada en la Supepffendencia de Com

E

Ab. ol ya fonz

INTENDENTE DE COMPA!

DE GUAYAQUIL
     

 

ÑI

JZVIVAP
Coralia
Exp. No. 19180

Trámite 4 15209 (2009)

 


